ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
      CÂMARA DE VEREADORES
                 DE TEUTÔNIA

INDICAÇÃO Nº 146/2025

Senhor Presidente!
Senhores Vereadores!

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites
regimentais desta indicação, que através do setor competente seja estudada a
possibilidade de criar o fundo do conselho de proteção animal.

JUSTIFICATIVA:

O principal objetivo do fundo é garantir recursos para o desenvolvimento e

implementação de políticas públicas e iniciativas que visam a proteção e bem-estar
animal.

Sala das Sessões da Câmara, 04 de junho de 2025.

VEREADORA NEIDE JAQUELINE SCHWARZ

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

5o
sv

J9
af

 u
til

iz
an

do
 a

 c
ha

ve
 'C

73
F

83
16

'